
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33611  31Segunda-feira, 07 DE MAIO DE 2018 

CONSIDERANDO o requerimento nº 2018/92291, apresentado 
pela empresa CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES VISÃO 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.919.493/0001-23 , nome 
de fantasia CFC VISÃO, junto a esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas 
mediante a apresentação da documentação necessária para a 
renovação de credenciamento do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa CENTRO DE 
FORMAÇÃO DE CONDUTORES VISÃO LTDA-ME , inscrita no CNPJ 
sob o nº 18.919.493/0001-23 , nome de fantasia CFC VISÃO 
(CLASSIFICAÇÃO A/B), com estabelecimento na Trav. Antônio 
Baena , nº146, Bairro: Pedreira, CEP: 66.085-050, Belém/PA, 
com atuação na Região de Trânsito de Belém, no município de 
Belém, que em tudo observa a Legislação em vigor.
Art. 2º A renovação de credenciamento a que se refere o artigo 
anterior, terá validade de 36 (Trinta e Seis) meses a contar da 
publicação desta Portaria.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número de registro 1802697 
neste DETRAN/PA.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 04 de maio de 2018.
Andrea Yared de Oliveira Hass
Diretora Geral

Protocolo: 308649
PORTARIA Nº 1424/2018-DG/DHCRV/CHC/GCCFC

A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARÁ 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro, e suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 
168/2004, 358/2010 e as Portarias do DETRAN/PA 506/2014, 
472/2016 e 039/2018 demais atos normativos afi ns;
CONSIDERANDO o requerimento nº 2018/84254, apresentado 
pela empresa CFC BRILHANTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.460.759/0001-73, nome fantasia CFC BRILHANTE, junto a 
esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas 
mediante a apresentação da documentação necessária ao 
credenciamento do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa, CFC 
BRILHANTE LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº 11.460.759/0001-
73, nome de fantasia CFC BRILHANTE (CLASSIFICAÇÃO A/B), 
com estabelecimento na AV. VP-08 FOLHA 26 QD. 03 LOTE 18 
S/N SALA A e B – Bairro: Nova Maraba, CEP: 68.509-020, Marabá 
/ PA, com atuação na Região de Trânsito de Marabá, no município 
de Marabá / PA, em tudo observada a Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá 
validade de 36 (trinta e seis ) meses a contar da publicação desta 
Portaria.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número de registro 1268274 
neste DETRAN/PA.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 04 de maio de 2018.
Andrea Yared de Oliveira Hass
Diretor Geral

Protocolo: 308663
PORTARIA Nº 1422/2018-DG/DHCRV/CHC/GCCFC

A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro, e suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 
168/2004 e 358/2010, e as Portarias do DETRAN/PA 506/2014 , 
472/2016 e 039/2018;
CONSIDERANDO o requerimento nº 2018/52655 apresentado 
pela empresa CORREA E MATOS LTDA - ME, CNPJ Nº 
02.156.466/0001-06, nome de fantasia AUTO ESCOLA FENIX 
YHAWEH HAA, junto a este órgão.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas 
mediante a apresentação da documentação necessária ao 
credenciamento do referido CFC;
RESOLVE:
Art.1.º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa CORREA 
E MATOS LTDA - ME, CNPJ Nº 02.156.466/0001-06, nome de 
fantasia AUTO ESCOLA FENIX YHAWEH HAA (CLASSIFICAÇÃO 
A/B), junto a este Departamento de Trânsito, Região 
Administrativa de Trânsito de Castanhal, com atuação no 
município de CASTANHAL, no endereço: TRAVESSA PRIMEIRO 
DE MAIO 1484– CENTRO, CEP: 68.745-000, CASTANHAL/PA, em 
tudo observada a Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá 
validade de 36 (trinta e seis) meses a contar da publicação desta 
Portaria.
Art. 3.º Fica atribuído ao CFC o número de registro 37335 
Detran/PA
Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 04 de maio de 2018.
Andrea Yared de Oliveira Hass
Diretora Geral

Protocolo: 308682

FUNDO DE INVESTIMENTO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

ERRATA
.

Termo de Movimentação de Bens Móveis, publicadas no D.O.E nº 33558 de 15.02.18 (Protocolo 278821); nº 33559 de 
16.02.18 (Protocolo 279693); 33560 de 19.02.18 (Protocolo 279699). Onde se lê: 2018/132, 133,134,135,136,137,138,
139,140,141,142,143,144,145,146, Leia-se: nº 2018/198,200,199,201,202,203,204,205,206,207,208,209,210,211,212
. BELARMIRA PANTOJA-Diretora e Ordenadora do Fisp.
.

Protocolo: 308405

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018-FISP

Considerando a tramitação do Processo Licitatório nº 2017/475867 e após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente Sra. Belarmira Fátima Souza Pantoja, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº. 02/2018-
FISP, cujo objeto é a aquisição com instalação de grupo gerador para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado do 
Pará/PCPA, conforme especifi cações constante do Termo de Referência, Anexo I do Edital e seus anexos, pela proposta adjudicada 
para o item, nos termos do certame acima mencionado, da seguinte empresa:
EMPRESA: DELTA MÁQUINAS LTDA
CNPJ/MF nº 04.550.434/0001-16
Inscrição Estadual nº 15.219.233-6
End. Rodovia BR 316 – Km 04, n° 4000, Bairro de Águas Lindas, e-mail: rilvanio.chaves@deltamaq.com.br, Fone; (91) 
3344-5000, CEP: 67.020-000
Belém/PA.
 
                                                                  

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL QUANT V. UNT R$ V. TOT.R$

01 AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRUPO GERADOR 01 74.100,00 74.100,00

                                                                                               T O T A L 74.100,00

Belém/PA,  02 de maio de 2018.
Belarmira Fátima Souza Pantoja
Diretora e Ordenadora de Despesas / FISP

Protocolo: 308495
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Nº 2018/218           Data 17/04/2018
ORIGEM: FISP         DESTINO: PCPA
Descrição: IMPRES. J. TINTA COL., ECOTANK, 5760X1440DPI,30PPM(P),17PPM(c)
RP: 44976
BELARMIRA PANTOJA-DIRETORA DO FISP
CLÁUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO-DELEGADO GERAL DA PCPA

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2018/213          Data 17/04/2018
ORIGEM: FISP         DESTINO: SEGUP/PA
Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL/CD/DVD/...230MM, 15FLS,200W,25L,25KG/H
RP:44744
CAFETEIRA EXPRESSO, AUTOMATICA, 1 XICARA, 1340W, 15 BAR.
RP: 44745
ESCADA EM ALUMÍNIO, ARTIC., 4X4, 16 DEG., 150KG,4,72M
RP: 44746
ESCADA EM FIBRA, REGULÁVEL.
RP:44747
BELARMIRA PANTOJA-DIRETORA DO FISP
CLÁDIO JORGE DA COSTA LIMA- Sec. Adj. De Gestão Adm.

Protocolo: 308633

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2018/219         Data 17/04/2018
ORIGEM: FISP         DESTINO: PCPA
Descrição: FUZIL 5.56MM, AUTOMATICO E SEMIAUTOMATICO
RP: 44977 a 45005
CARABINA 200MM, CALIBRE .40
RP: 45006 a 45055
BELARMIRA PANTOJA-DIRETORA DO FISP
CLÁUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO-DELEGADO GERAL DA PCPA

Protocolo: 308644


